
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

PRESA D'ATTO DELLA PARTECIPAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SETTORE FINANZIARIO E DELL'ASSESSORE AL BILANCIO 
AL CONVEGNO GRATUITO  SU "LA RIFORMA DELLA 
CONTABILITA' PUBBLICA E DEL BILANCIO DEGLI ENTI LOCALI, 
L'ARMONIZZAZIONE DEI SISTEMI CONTABILI ED IL 
CONSOLIDAMENTO DELLE GESTIONI PARALLELE NEI CONTI 
COMUNALI" ORGANIZZATO DAL CENTRO STUDI ENTI LOCALI - 
ANCI E ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI DI CAGLIARI.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 67 

06/02/2012

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTA  la delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad 

approvare il Bilancio di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

 VISTO l’art. 163 del TUEL che regola l’esercizio provvisorio nelle more  dell’approvazione del 

bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 

 

 VISTO il DM del 21/12/2011 che differisce  il termine per l’approvazione del Bilancio  2012 al 

31/03/2012; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del 30.12.2011 di conferimento dell’incarico di posizione 

organizzativa relativa al settore Finanziario Contabile e Personale; 

 

VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10/01/2012 con la quale sono state 

provvisoriamente assegnate ai Responsabili di Settore  le risorse finanziarie relative al  Piano Esecutivo  di 

Gestione per l’ anno 2012; 

 

Visto l’invito alla partecipazione al convegno gratuito organizzato dal Centro Studi Enti Locali, con il 

patrocinio dell’ANCI e con l’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti Contabili di Cagliari avente ad 

oggetto “La riforma della contabilità pubblica e del bilancio degli Enti Locali, l’armonizzazione dei sistemi 

contabili ed il consolidamento delle gestioni parallele nei conti comunali” per il giorno 17 febbraio 2012 

presso la sala Business Center dell’aeroporto di Elmas; 

 

Preso atto che al convegno di cui trattasi intendono partecipare il Responsabile del Settore 

Finanziario Casula Maria Angela e l’Assessore al bilancio Grudina Alberta; 

 

PRESO ATTO che il Segretario Comunale ha regolarmente autorizzato la partecipazione del 

Responsabile alla giornata sopra descritta, così come risulta dalla scheda allegata al presente atto per farne 

parte integrante e sostanziale; 

 

Accertato che la partecipazione al convegno di cui trattasi è a titolo gratuito e che pertanto il 

presente atto non necessita di parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

DETERMINA 

 

• di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 



• di prendere atto della  partecipazione al convegno gratuito organizzato dal Centro 

Studi Enti Locali, con il patrocinio dell’ANCI e con l’Ordine dei Dottori Commercialisti e degli Esperti 

Contabili di Cagliari avente ad oggetto “La riforma della contabilità pubblica e del bilancio degli Enti 

Locali, l’armonizzazione dei sistemi contabili ed il consolidamento delle gestioni parallele nei conti 

comunali” del Responsabile del Settore Finanziario Casula Maria Angela e dell’Assessore al 

bilancio Grudina Alberta, per il giorno 17 febbraio 2012 presso la sala Business Center 

dell’aeroporto di Elmas; 

• di dare atto che la partecipazione al convegno di cui trattasi è a titolo gratuito e che 

pertanto il presente atto non necessita di parere di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000.   

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

       Maria Angela Casula 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 67 del 06/02/2012


